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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

جایزه 50هزار دلاری برای دستگیری 
قاتل فراری

قاتل فراری از زندان که پلیس آمریکا برای دستگیری‌اش 
جایزه 50هزار دلاری تعیین کرده بود، به دام افتاد.

به گزارش همشهری به نقل از ‌ای‌بی‌سی، روز سه‌شنبه 
هفته گذشته یک قاتل محکوم به حبس ابد که در زندانی در 
کارولینای شمالی به سر می‌برد نقشه فرار از آنجا را کشید. 
او برای این کار تصمیم گرفت خودش را مسموم کند. برای 
همین با خوردن دارویی، خودش را به بیماری زد و به این 
ترتیب مسئولان زندان دستور انتقال او را به بیمارستان 

صادر کردند.
مرد جنایتکار که رامونه آلستون نام دارد، درحالی‌که سوار 
بر خودروی زندان در راه انتقال به بیمارستان بود، توانست 
با نقشه‌ای از پیش طراحی شده پابند خود را باز و خودش 
را از ماشین به بیرون پرتاب کند. او که به‌نظر می‌رسید 
همه جزئیات فرار را با دقت از قبل برنامه‌ریزی کرده بود، 
درحالی‌که دستبند به‌دست داشت به جنگل‌های اطراف 

جاده دوید و طولی نکشید که ناپدید شد.
پس از فرار این مرد جنایتکار بود که عملیات گسترده 
جست‌وجو برای دستگیری او شروع شد. عملیاتی که صدها 
مأمور پلیس در آن حضور داشتند و حتی برای اطلاعاتی 
که منجر به دستگیری وی شود، جایزه 50هزار دلاری نیز 

تعیین شد.
در ادامه جست‌وجوها، پلیس سرنخ‌هایی به دست‌آورد 
که نشان می‌داد زنی به نام ژاکوبیا برای فرار به این قاتل 
خطرناک کمک کرده است. این زن دستگیر و در تحقیق از 
او معلوم شد که زندانی فراری در هتلی در شهر کاناپولیس 
در کارولینای شمالي مخفی شده است. به این ترتیب با 
گذشت 3روز از فرار متهم، مخفیگاه وی به محاصره پلیس 

درآمد و او دستگیر شد.
طبق گزارش پلیس، این مرد 30ساله، در سال 2015 و در 
روز کریسمس به یک دختربچه یک‌ساله به نام ماله ویلیامز 
که در حیاط خانه خود در حال بازی با اسباب بازی‌هایش 
بود، شلیک کرده و او را به قتل رسانده بود. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که مرد جنایتکار آن روز درحالی‌که سوار خودروی 
خود بوده، بی‌هدف شروع به تیراندازی به‌سوی مردم کرده 
که یکی ازگلوله‌ها به دختربچه یک‌ساله اصابت  کرده 
وجانش را گرفته بود. این مرد پس از دستگیری به حبس 
ابد محکوم شد و در این سال‌ها در زندان بود تا اینکه نقشه 

فرار کشید اما تنها 3 روز بعد از فرار از زندان دستگیر شد.

مرگ سارق با شلیک سرباز

تحقیقات در پرونده سارقی که با شلیک سرباز پلیس به کام 
مرگ رفته بود، تکمیل و به صدور کیفرخواست منجر شد.

به گزارش همشهری، ‌این پرونده اواسط بهمن 1401در 
پایتخت گشوده شد. در آن روز راننده خودروی پرایدی، 
مردی را که از ناحیه سر گلوله خورده بود، مقابل اورژانس 
بیمارستانی در پایتخت رها کرد و متواری شد. ساعتی بعد 
جوان مجروح جان باخت و مأموران با استعلام شماره پلاک 
خودروی پراید، راننده آن را دستگیر کردند. او گفت: من و 
میلاد )جوان جان‌باخته( هردو سارق هستیم و سابقه‌داریم. آن 
شب قصد سرقت تابلوی فروشگاهی را داشتیم که پلیس سر 
بزنگاه ‌مچ‌مان را گرفت. ما می‌خواستیم فرار کنیم اما پلیس به 
تعقیب‌مان پرداخت. من و میلاد می‌دویدیم تا به ماشین پراید 
من برسیم و فرار کنیم اما ناگهان سرباز کلانتری‌، ‌گلوله‌ای به 
سمت میلاد شلیک کرد. من هم او را سوار ماشین خود کردم 

و به بیمارستان رساندم.
جوان سارق بازداشت شد و بازپرس جنایی، سرباز و مأمور 
کلانتری را به دادسرا احضار کرد. سرباز 20ساله گفت: آن 
شب با دیدن سارقان که در حال سرقت بودند سراغ‌شان رفتیم 
تا دستگیرشان کنیم. آنها اما فرار کردند و ما به تعقیب‌شان 
پرداختیم. حتی چند تیر هوایی هم شلیک کردیم اما سارقان 
تسلیم نشدند. سپس مأمور پلیس می‌خواست به سمت 
سارقان تیراندازی کند اما گلوله گیر کرد. بار دوم من به سمت 
سارقان شلیک کردم که گلوله به یکی از آنها اصابت کرد. 
من قصدم گرفتن جان وی نبود. با تکمیل تحقیقات در این 
پرونده، ‌بازپرس جنایی برای سرباز جوان به اتهام مباشرت در 
قتل غیرعمدی و برای سازمان فراجا به اتهام تسبیب در قتل 
غیرعمدی به‌دلیل عدم‌آموزش صحیح درباره ضرورت استفاده 

ازسلاح به سرباز جوان، کیفرخواست صادر کرد.

آن سوی مرز

دادسرا

داخلی

فرار عجیب بیمار از بیمارستان

به دنبال مرگ عجیب پسری جوان و کودکی 2ساله در تهران، 
خانواده‌های آنها که کادر بیمارستان را در مرگ عزیزانشان 
مقصر می‌دانستند با حضور در دادسرای جنایی از آنها شکایت 
کردند.  به گزارش همشهری، ‌نخستین پرونده مربوط به مرگ 
مشکوک پسری جوان در روز جمعه است. او از چندسال قبل 
معتاد به مواد‌مخدر شده و خانواده‌اش، وی را به کمپ ترک 
اعتیاد منتقل کرده بودند. وی پس از مرخص شدن از کمپ 
در حالی که حالش بد بود، توسط خانواده‌اش به بیمارستانی 
در تهران منتقل و در آنجا بستری شد. او اما از بیمارستان فرار 
کرد و به خانه برگشت اما همان روز فوت شد. بررسی‌ها نشان 
می داد که وی احتمالا به دلیل تزریق مواد‌مخدر جانش را 
از دست داده است. با این حال خانواده وی  راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و از مسئولان بیمارستان شکایت کردند. 
چرا که معتقدند به دلیل نظارت ناکافی بیمارستان، پسر آنها 
موفق شده به راحتی از آنجا فرار کند و در نهایت قربانی مرگ 
شود. با این شکایت، ‌پرونده‌ برای رسیدگی به دادسرای جرائم 

پزشکی فرستاده شد.

مرگ دردناک کودک
دومین حادثه مربوط به مرگ دردناک پسری 2ساله در 
پایتخت است. این پسربچه مدتی قبل روی مبل خانه‌شان 
نشسته و کارد میوه‌خوری در دست داشته كه ناگهان پایش 
مي‌لغزد و به پایین سقوط مي‌کند. همین اتفاق باعث می‌شود 
که چاقو به قلبش فرو برود. خانواده‌اش او را به بیمارستان 
می‌رسانند اما وی مدتی بعد جانش را از دست می دهد. به 
این ترتیب خانواده‌اش راهی دادسرای جنایی تهران شدند 
و از تیم پزشکی بیمارستان به‌دلیل سهل‌انگاری و طولانی 
شدن پروسه درمان پسرشان شکایت کردند. آنها می‌گویند 
که پزشکان، جراحت کودک آنها را سطحی تصور کرده بودند  
و همین باعث مرگ  کودک‌شان شده است.  تحقیقات در این 

پرونده نیز ادامه دارد.

صحنه قتل آی‌نور کوچولو بار دیگر 
تکرار شد، اما نه در خفا و مخفیانه، 
بلکه در برابر دادستان، بازپرس ویژه و 
کارآگاهان پلیس آگاهی الیگودرز.  زن 
همسایه‌ که با انگیزه سرقت طلاهای 
دختربچه 2ساله او را به قتل رسانده 
بود  با انتقال به محل حادثه صحنه 
جنایت را بازسازی کرد. به گزارش 
همشهری، حدود ساعت 6صبح دیروز 
درحالی‌که بسیاری از مردم روستای 
ده‌سفید از توابع شهرستان الیگودرز 
در خواب بودند، خودروهای پلیس 
و بازسازی صحنه جرم وارد روستا 
شدند تا صحنه قتلی که از چند روز 
پیش اهالی ده‌سفید را شوکه کرده بود، 
بازسازی شود. عامل اصلی این جنایت 
هولناک زنی میانسال است که همراه 
خانواده‌اش در همسایگی خانه پدری 
آی‌نور)مقتول( زندگی می‌‌کرد. در میان 
معدود افرادی که در آن موقع صبح 
برای دیدن بازسازی صحنه قتل آمده 
بودند، پدر آی‌نور هم حضور داشت. او 
به همشهری می‌گوید: صبح دیروز زن 
همسایه و عروسش به خانه‌شان، جایی 
که دخترم را در آنجا به قتل رسانده 
بودند منتقل شدند تا توضیح دهند که 
چطور آی‌نور را کشته و بعد جسدش را 
به چاه فاضلابی که وسط حیاط‌شان 

بود انداخته‌اند.
او ادامه می‌دهد: من نمی‌توانستم این 
صحنه را ببینم. هنوز هم نمی‌دانم 
که همسایه‌ ما که وضعیت مالی بدی 
هم نداشته، چطوردخترم را به قتل 
رسانده‌است. پدر‌ آی‌نور می‌گوید: 
همسایه‌ ما مردی است کشاورز و 
دامدار. او 4پسر دارد که یکی از آنها 
با اینکه ازدواج کرده، همراه همسرش 
با آنها زندگی می‌کند. من آنها را از 

کودکی می‌شناسم. دست‌شان به 
دهن‌شان می‌رسد و نیازی به طلاهای 
دخترم نداشتند. دوست دارم که با آنها 
صحبت کنم و از آنها بپرسم که به چه 

دلیل این بلا را سر ما آوردند.
پدر آی‌نور در ادامه می‌گوید:‌ 18مرداد 
که دخترم گم شد، خانواده همسایه 
پا‌به‌پای ما دنبال او می‌گشتند. غافل 
از اینکه همان روز، زن همسایه دخترم 
را مقابل خانه ما دیده و با ترفندی به 
خانه‌شان کشانده و به قتل رسانده تا 
به‌گفته خودش، طلاهای او را سرقت 
کند. بعد هم2 روز جسد آی‌نور را در 
انبار کاه مخفی کرده و در نهایت به 
داخل چاه فاضلاب وسط حیاط ‌شان 
انداخته است. ظاهرا عروسش هم در 
مخفی کردن جسد دخترم همدست 
او بوده و به همین دلیل بازداشت شده 
است. حالا هم تنها درخواست من، 

مجازات عاملان قتل دخترم است.

متهمان تازه 
روز گذشته، پس از بازسازی صحنه 
قتل آی‌نور کوچولو، دادستان عمومی 
و انقلاب الیگودرز گفت: زن همسایه 
که قاتل اصلی و عروسش که متهم 
ردیف دوم پرونده است، پس از انتقال به 
محل جرم، صحنه قتل و انداختن پیکر 
آی‌نور به چاه را بازسازی کردند. جعفر 
گودرزی ادامه داد: آنها اظهاراتی مطرح 
کرده‌اند که با هم تناقض دارد. با این 
حال زن قاتل به خفه کردن و انتقال 
پیکر آی‌نور به داخل چاه فاضلاب 
با یک فرغون اقرار کرده‌است. حالا 
هم علاوه بر عروسش، 2 پسر خانواده 
قاتل نیز در بازجویی‌های جدید در 
مظان اتهام قرار گرفته‌اند و تحقیقات 

ادامه دارد.

تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی تهران 
برای دستگیری موبایل‌قاپ معروف 
پایتخت در حالی ادامه دارد که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد وی تا‌کنون فقط 3سرقت 
مرتکب شده است. به‌گزارش همشهری، 
پرونده جوان موبایل‌قاپ که حالا در فضای 
مجازی به موبایل‌قاپ معروف پایتخت 
شهرت یافته، از حدود 20 روز قبل 
در اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران، 
گشوده شد. آن روز مردی در حال رفتن 
به بانکی در خیابان استادمعین بود که 
موبایلش زنگ خورد و درحالی‌که سرگرم 
صحبت بود، جوانی که ماسک بهداشتی 
سفید به‌صورتش زده بود و کلاه نقابدار 
بر سر داشت از پشت سر به او نزدیک 
شد، موبایلش را قاپید و به طرف موتور 
همدستش که کمی آنطرف‌تر بود، دوید. 
او سپس ترک موتور نشست و هر دو فرار 
کردند. این اتفاق ظرف چند ثانیه رقم خورد 
و هرچند مالباخته به‌دنبال سارق موبایلش 

دوید، اما نتوانست او را گیر بیندازد.

سرقت دوم؛ خیابان گیشا
فیلم سرقت جوان موبایل‌قاپ در خیابان 
استاد معین، به سرعت در فضای مجازی 
منتشر شد و این در حالی بود که تیمی 
از مأموران اداره هجدهم پلیس آگاهی 
تحقیقات برای شناسایی و دستگیری سارق 
و همدستش را آغاز کرده بودند. همچنان 
که بررسی‌ها و اقدامات اطلاعاتی ادامه 
داشت، گزارش دومین سرقت به پلیس 
مخابره شد. دزد موبایل‌قاپ این بار هم با 
همان لباس‌ها راهی سرقت شده بود. در 

این سرقت نیز راکب موتور نقش قاپ‌زن 
را داشت. جوان موبایل‌قاپ هم درست 
همانند سرقت اول کلاه مشکی بر سر داشت 
و صورتش را با ماسک بهداشتی پوشانده 
بود. وی دومین طعمه‌اش را هم مقابل بانک 
شکار کرد و موبایلش را قاپید. سپس ترک 
موتور همدستش نشست و هردو گریختند. 
طولی نکشید که فیلم دومین سرقت این 
گروه نیز دست به‌دست در فضای مجازی 
چرخید و همین موجب شد تا سارق جوان 

به‌شدت معروف شود.

سرقت سوم؛ ‌خیابان زمزم
موبایل‌قاپ معروف پایتخت و همدستش 

کاملا حرفه‌ای عمل می‌کردند تا ردی از 
خودشان به‌جا نگذارند. آنها چند روز بعد 
از سرقت دوم، سومین سرقت خود را در 
خیابان زمزم تهران رقم زدند. سومین 
سرقت موبایل‌قاپان با 2سرقت دیگر تفاوت 

چندانی نداشت.
 سارقان حتی پلاک موتورشان را مخدوش 
می‌کردند یا با موتورسیکلت بدون پلاک یا 
پلاک جعلی راهی سرقت می‌شدند. با این 
حال اقدامات اطلاعاتی برای شناسایی و 
دستگیری این سارقان معروف ادامه یافت 
و کارآگاهان با به‌دست آوردن سرنخ‌هایی 
از متهمان به تلاش برای دستگیری آنها 

ادامه می‌دهند.

فیلم‌های جعلی
به‌رغم آنچه در فضای مجازی مطرح شده، 
تحقیقات در این پرونده حکایت از این دارد 
که سارقان تا‌کنون مرتکب 3فقره سرقت 
شده‌اند؛ این در حالی است که فیلم‌های 
دیگری هم در فضای مجازی منتشر شده 
که به این سارقان نسبت داده شده است. 
سرهنگ محسن حسنی، رئیس اداره 
هجدهم پلیس آگاهی تهران )اداره مبارزه 
با موبایل‌قاپی( به همشهری می‌گوید: این 
سارقان ظرف 20روز گذشته سرقت‌هایشان 
را آغاز کرده‌اند. درواقع زمان زیادی از شروع 
سرقت‌های آنها نمی‌گذرد، اما با وجود اینکه 
سعی دارند حرفه‌ای عمل کنند، همکاران 
من به سرنخ‌های خوبی از آنها دست پیدا 
کرده‌اند و به مردم قول می‌دهیم که به‌زودی 

این سارقان دستگیر خواهند شد.
رئیس اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران 
ادامه می‌دهد: متأسفانه فیلم‌های دیگری 
که متعلق به قبل و سال‌های پیش است در 
فضای مجازی منتشر شده و به این سارقان 
نسبت داده شده است؛ حال آنکه سارقان 
این فیلم‌ها قبلا از سوی پلیس دستگیر 
شده‌اند. درواقع قصد برخی از افراد از انتشار 
این فیلم‌های جعلی این است که موجب 
تشویش و نگرانی اذهان عمومی شوند، اما 
باید بگویم که این سارقان تا‌کنون 3مورد 
سرقت مرتکب شده‌اند. فیلم‌های دیگر 
مربوط به سرقت باندهای دیگر است که 
تمامی آنها سال‌های قبل دستگیر و مجازات 

شده‌اند.
وی می‌گوید: تمام تلاش همکاران من این 
است که هرچه زودتر سارقان موبایل قاپ را 
دستگیر کنند، اما دزدان بدانند که هر قدر 
هم تلاش کنند تا ردی از خودشان به جا 
نگذارند، پلیس پایتخت آنها را شناسایی 

می‌کند و به مجازات می‌رسند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

رسیدگی به پرونده کودتای 28مرداد؛ 71سال بعد
اولین جلسه رسیدگی به پرونده کودتای ۲۸مردادماه سال۱۳۳۲ دیروز در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین‌الملل 
به ریاست قاضی »حسین‌زاده« برگزار شد. در این پرونده خواهان ۴۰۲هزار نفر از شهروندان از۲۰ استان کشور 

هستند که علیه ۶ نفر از خواندگان شامل دولت آمریکا و سردمداران آن طرح دعوا کرده‌اند.

مهار آتش‌سوزی در رادیو
آتش‌سوزی در استودیو شماره یک ساختمان شهدای رادیو با حضور به موقع آتش‌نشانان مهار شد. این حادثه 
پیش از ظهر دیروز )یکشنبه( اتفاق افتاد و دقایقی بعد از آن بود که نیروهای آتش‌نشانی وارد صحنه شده و آتش 

را مهار کردند. براساس اعلام صداوسیما در این حادثه به هیچ فردی آسیب نرسید.
دگاه

دا
ویداد

ر

پشت‌پرده فیلم‌های جعلی که به سارق معروف پایتخت نسبت داده شده چیست؟

سرنخ‌ تازه از سارق سریالی موبایل‌سرنخ‌ تازه از سارق سریالی موبایل‌

قاتل آی‌نور به محل جنایت برگشت

2تصویر از زندانی فراری


